АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» февраля 2024 г.

Nº 40

Об утверждении Инструкции по делопроизводству в администрации городского округа город Луганск Луганской Народной Республики

В целях совершенствования работы с документами, обеспечения единого порядка организации делопроизводства и документооборота в администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики и ее структурных подразделениях в соответствии с приказом Федерального архивного агентства от 22 мая 2019 г. № 71 «Об утверждении Правил делопроизводства в государственных органах, органах местного самоуправления», ГОСТ Р 7.0.97-2016 «Национальный стандарт Российской Федерации. Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению документов» администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по делопроизводству в администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики (далее Инструкция).
- 2. Руководителям структурных подразделений администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики обеспечить соблюдение Инструкции при организации и ведении делопроизводства и документооборота.
- 3. Разместить на официальном сайте муниципального образования городской округ город Луганск Луганской Народной Республики.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Луганск Луганской Народной Республики.

ТОРОД ЛУГАНСК ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального ображдыний

Городской округ город Лу

Луганской Народной Респрасного округа городского округа

Я.В. Пащенко